
 
 

 

  



 
 

Tato kniha obsahuje zápisy z celého tábor psané hrajícími členy velkého 

oddílu. Zápisy jsou v originále psané ručně a zde jsou přepsané včetně 

veškerých gramatických chyb. Tématem tábora 2023 byl návrat do 

budoucnosti. Etapovou hru si zpracoval Nik a já bych mu znovu chtěl za 

všechny poděkovat za skvěle připravené rekvizity a scénky které táboru 

přidaly vlastní osobnost. Zároveň velký dík patří celému vedení oddílu, 

které si připravilo mnoho originálních etap a postarali se o chod celého 

tábora. A jako poslední chci poděkovat všem klukům kteří se tábora 

účastnili. 

 

  



 
 

Kniha je rozdělena na čtyři části:  
 

  

 

 

 

 Denní zápisy    1 

 Zápisy ze závěrečky  26 

 Tři zlaté šípy   33 

 Tři orlí pera   39 



1 
 

1. den 

Den nezačal jako každý jiný táborový den, ale začal jako každý první 

táborový den. Tudíž v půl osmé ráno u vlčecí klubovny. Než se všichni sjeli 

ke klubovně, tak ti co dorazili dříve už začali s vynášením věcí z klubovny. 

Kromě pár beden a přepravek se přenášela i raketa prken a latí. Poté co se 

vše naložilo na náklaďák, jsme se rozloučili s rodiči, nasedli do busu a 

vyrazili směr Bořice. Jako každý rok byla zastávka u Milana, aby se ze 

sklepa vyndaly týpka a naložili se do busu. Pár lidí jelo napřed auty.  

Když jsme přijeli do Bořic, přeskládali jsme týpka na auto a poté jsme šli 

do tábora. V táboře už bylo vše vyložené a my začali hledat své bedny, 

někteří našli hned a některým to trvalo trošku déle. Ke svačině byl chleba 

s Lidl paštihou. Po svačině se začali stavět týpka, někomu to trvalo déle a 

někomu to zase zabralo méně času, někteří je postavili lépe a někdo méně. 

K večeru se postavil zásobák, marodka a hangár. K večeři byli buřty 

s chlebem.  

Tukan 

  



2 
 

2. den  

Druhý den začal budíčkem a koupáním, k snídani byly jako obvykle 

srandy do mléka. V tento den byl na hlavním drogpamu kuchyně, jídelna a 

sněmáč.  

Oproti minulému roku jsme byly docela pomalí jelikož se stavěla 

kuchyně jako první, a tyče byly krátké. Museli se hledat nové abychom to 

vůbec postavili do oběda. To se nám povedlo a k obědu byl burtguláš, a 

potom se vrhlo v mezičase na sněmáč který se psum jako každý rok bych 

řekl že se povedl a dídelná stála na kúlech, kuchyne se pak jen větrovala 

snejně jako jídelna. Cevá a hotová konstrukce jídelny a kuchyně se 

zavázanou plachtou byla do večeře ke které byla rýže s favoemi a 

omáčkou. 

Pak se začali stloukat lavičky a vyráběly se i nové, v kuchyni se dodělali 

kamna a začali se dělot výdejáky které se nedodělali a šlo se koupat a 

protože byl sněmáč tak byl první táboroví sněm a po něm se šlo spát. 

Želva 

  



3 
 

3. den 

Probuzením začal tento nádherný den v naších nových týpkách ve skoro 

dostavěném táboře. Po budíčku a koupání byla snídaně: chleba 

s marmeládou. Dopoledne se dodělávali práce z minulého dne, tj. stoly a 

lavičky v jídelně, výdejáky v kuchyni apod. Také se dodělala kamna a 

začalo se na nich vařit.  

Po obědě se losovala prozatímní služba ze sklenice hanby a já, miláček 

štěstěny, byl její šéf s Kamzou. Po krátkém proklínání našeho štěstí jsme šli 

na věc a celou kuchyň řádně umyli a vyčistili. Umývaní nádobí nikoho 

nezajímá, takže vám povím o té zajímavější části: o vaření jídla! Po velmi 

dlouhé a náročné přípravě se spojeným silám Kamzy a Saláma povedlo 

mistrovské dílo: rizoto i s masem! Byly toho dva plechy a nedalo se to 

všechno sníst. Po koupání a bubnováni se šlo spát. Konec dne. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Papík slavil tento den své 18. narozeniny a byl vhozen do rybníka. 

Gratulujeme! 

Damián 

  
Nejrychlejší běžci (ke 

křížku a zpátky):  
   1. Kamzík 8:05 min 
   2. Mýval 9:15 min 
   3. Vlk 9:20 min 
(poslední měl čas 18:36) 



4 
 

4. den 

Tento den začal jako každý jiný. Tudíž mi prosím dovolte přeskočit 

k věcem, které skutečně stojí za zmínku. Takže. Před obědem nám odjel 

kuchař, A JÁ MĚL ZROVNA SLUŽBU! Naštěstí mi ze včerejška zbyla 

hromada rizota, takže jsem uvařil jen trochu kaše a byl jsem vpoho.  

Odpoledne to však bylo mnohem zajímavější. Po poledňáku nás svolali 

do jídelny, aby nám oznámili, že je na čase rozdělit nás do týmů. Všichni 

jsme zpozorněli a začali nepřetržitě sledovat Lachtana jak vytahuje 

papírek za papírkem a hrozně se u toho směje. 

Týmy byly následující: 

Svišť Kamzík Zub Tukan Mýval Kiki 

Želva Damián Diblík Vokoun Čolek Levhart 

Mini Indián Puma Mungo Šerif Netopýr 

Kolibřík Fénix Ben Vlk Užovka Asterix 

Adam Ondra     

 

Hned po rozdělení následovala Milanova etapa. Po ní už byla večeře, 

sportík, koupání a bubnování. Takže docela povedený den. 

Kamza 

  



5 
 

5. den 

Dnešní den začal jako každý jiný. Akorát že vůbec. Probudili nás (plnili 

jsme totiž Tvrďárnu) v 01:30 abychom splnili první úkol. Bylo to koupání 

v oblečení. Když jsme se vrátili do týpka a převlékli jsme se a šli spát.  

Ráno nás obvykle probudili v 08:00 a šlo se koupat. Po koupání byl 

program zkoušení U.K. (Univerzálního Krhúta). Konkrétně signalizace a 

uzly. Vlastně ještě byla snídaně na kterou byly chleby s paštikou. Po U.K. 

byla svačina okurka + chleba s paštikou. Dále byly nějaké práce a byl oběd 

na který byl Poryg nebo zbytky těstovin.  

Pak byl polední klid a na odpolední svačinu byly rohlíky s jogurtama. Po 

sváče byla Jéžova etapa. To trvalo až do večeře na kterou bylo kuře na kary. 

V 22:00 byla další Tvrďárna na které jsme měly jíst nechutné věci NAPŘ: 

ryže ze vsakovačky. Nakonec nám dali jíst jen hořtici. Potom už se šlo spát. 

Šerif 

  



6 
 

6. den 

Den začal jako každý jiný. Budíček v 08:00 a koupáním. K snídani byl 

chleba s marmeládou a perlou. V 08:55 bylo bubnování kde sme zjistily že 

budou hry s vřaňáky. Byly jsme z toho šťastný. Přijeli v 09:45 a hned jsme 

začaly hrát turborybičky a za půl hodiny jsme skončili. Potom sme se 

rozdělily na půlku. Jedna půlka hrála softball a druhá hrady. Po 45 minut 

sme se vyměnily.  

Potom následovala svačina, kterej byl hamánek. Když sme dojedli tak se 

domlouvalo co budou hrát rovery. Nakonec hráli demonstranty a policejti. 

Potom byl oběd apo obědě byla hra společná hra kde sme museli chodit po 

okolí. Po hodině a půl byl konec a vyhlásilo se pořadí. Takhle skončily hry. 

Jako normálně bylo koupání a bubnování šli sme na konci spát a byl 

KONEC. 

Mini 

  



7 
 

7. den (Výlet do Písku) 

V pátek byl budíček v 8:00. Pak následovalo koupání. Potom jsem zjistil 

že nám nic neukradli. K snídani byli srandy do mléka. Potom jsme si 

připravily veci pak jsme šli na autobus, který nás odvez do Písku. Tam jsme 

šli na plovárnu, protože bazén byl zavřený ale tam jsme zjistily že na nás 

nemaj kapacitu (sprchy). Tak jsme se šli umýt do řeky.  

Pote jsme šli na náměstí, kde jsme dostali pití a rohlík se šunkou. Pak 

jsem byl rozřazen do tymu kde byl Šerif, Puma, Tygra, Adama já. Pak jsme 

šli jako skupina da army obchodu kde si Adam koupil fešný klobouček a ty 

ostatní sám nevím co si koupil (já nic). Pak jsme šli do PPP kdy si taky 

kluci koupily nějaké věci. Potom jsme zavítali kebab kde si koupil kebab 

jen Šerif a Adam. Potom jsme šli na pizzu kde jsem si dal sýrovou a 

šunkovou. Puma a Tygr si koupili taky pizzu.  

Potom jsme šli na zmrzlinu fantazie. Tam si kluci dohromady koupili 

rodinou zmrzlinu a já točenou borůvkovou. Ve 14:15 jsme se sešli na 

náměstí. Potom zájemci šli do Mraveniště bylo to tam super. Ve 16:00 jsme 

šli všichni na autobusové nádraží. Stejným autobusem jsme jeli do tábora.  

Ondra 

  



8 
 

8. den  

Den pro mě začal hlídkou, neboli probuzením v 6:00 a poté přípravou 

snídaně - chlebů s „nuttelou“. Poté následoval budíček, snídaně, bubnování 

(koupání taky). Dopoledne poté následovalo vázání regaty na čas. K obědu 

byly párky s kaší. O poledňáku se Tukan s Karatistou vydali do Vraňáckého 

tábora aby vysvobodili věci, které nám tu noc byly ukradeny. Od tam se 

vrátili celkem napružení, jelikož Vraňáci neumí specifikovat bahno a 

pokud na ně dopadne stéblo slámy tak zřejmě umřou bolestivou smrtí. 

Odpoledne poté následovala Nikova etapa, kdy jsme chodili po 

stanovištích, a plnili úkoly spojené s předměty z budoucnosti. To se poté 

protahlo na celé odpoledne. Následovala večeře (Znojemská), bubnování a 

spánek 

Kiki 

  



9 
 

9. den  

Den začal budíčkem, a koupáním. Pak byla snídaně a začal program. 

Ráno byla zdravověda, chodili jsme po týmech. Byly čtyři případy zranění. 

První byl pád z kola, měl zlomenou ruku a otřes hlavy. Druhý byl masivní 

krvácení způsobené motorovou pi. Další byl opařenina způsobená 

škodolerionem. Poslední bylo tonutí. Pak byl oběd a poledňák. Odpoledne 

byla etapa a poní sportík. Den hodnotím jako dobrý nejlepší byla 

zdravověda.  

Fénix 

 



10 
 

10. den 

Tento den začal jako každý jiný. Po budíčku, snídani a koupání a 

bubnování, jsme měli Ondrovu etapu. Měli jsme házet tenisáky po šéfovi 

našeho týmu, který zbíral víčka od jogurtů. Etapu vždycky dělal jenom 

jeden tým, a ostatní dělali šípy. Potom byl oběd. K obědu bylo nevim s 

nevim, a po obědě byl univerzální krhůt. Dělali jsme oheň se špalků, oheň z 

ocílky a střelbu ze vzduchovky. Oheň ze špalku trval hrozně dlouho, já 

jsem ho stihl za 40 minut.  

Po univerzálním krhůtovi byla večeře. K večeři byly zbytky nevim z 

oběda. Po večeři se hrál krhball s novými brankama z Decatllonu. Pak jsme 

se šli koupat a bylo večerní bubnování. Na večerním bubnování jsme se 

dozvěděly, že Mini a Levhart jsou asi 1000x ve sklenici hamby. K po 

večerním bubnování jsme šli konečně spát. 

Čolek 

  



11 
 

11. den 

Páno byl budíček v 8:00 a koupání. Poté jsme si šli vyčistit zuby a šli na 

snídani. K snídaní byl chleba s máslem Po snídani bylo bubno vání po 

bubnování bylo pískání. Potom byli rukodělky které trvali do oběda. K 

obědu byli šišky s červeným zelím a úzené. V dopoldník klidu bylo 

nepoviné potom se hodnotil pořádek. Na odpoledne jsme měli tkáňovu 

etapu. Kvečeři byli sladké šišky s grankem a skořicoví mcukrem. Pak bylo 

koupání kde jsese měli umýt. 

Adam 

  



12 
 

12. den 

Ráno se vstalo v 8:00 pak bylo koupání v celkem teplém rybníce. Bylo 

čištění zubů a snídaně ke které byl chleba s marmeládou nebo ramou. Na 

bubnování se řekl program dne a mohli jsme jít na pískání. Následně 

začaly rukodělky. Mohli jseme si vyrobit peněženku, klíčenku nebo 

parakord. K svačině byl jogurt s rohlíkem. V 11:00 začala válet šišky na 

oběd který následoval. O poledňáku se sešli lidi na šíp bolesti aby prošli 

kopřivama.  

Po poledňáku se vrátili roveři a budoucí roveři z puťáku, a mohla začít 

Ondrova etapa. Na začátku nás Nik odvezl DeLoreanem k hrázi kde jsme 

museli plavat k molu pak překážkovou dráhu k lišce a zpátky. Po svačině 

byl sportík v podobě footballu. K večeři byly znova šišky sladké. Po večeři 

se stále hrál football a hrady. Bylo koupání a po něm bubnování. Pak se šlo 

spát. 

Diblík 

  



13 
 

13. den 

Tento den začal vzbuzením na noční etapu. Po noční etapě se šlo spát. 

Ráno byl budíček v 8:30 a koupání. Po snídani byly rukodělky s Kvaki. Ty 

trvaly do oběda. Po obědě byl poledňák, a po poledňáku bylo bodování. 

Potom bylo Lachtanovo etapa. Byl to test na film, a když jsi odpověděl 

špatně musel jsi jít na azimut který sis vybral. Etapa trvala do večeře, po 

večeři byla sauna. Poté bylo dávání plutonia a plavání, čištění zubů a 

bubnování. Po bubnování byla na obzoru velká bouřka která nás naštěstí 

minula. Potom se šlo spát. 

Indián 

 

Snídaně: srandy do mlíka 

Oběd: rizoto 

Večeře: zbytek rizota a segedín 



14 
 

14. den 

Tento den začal budíčkem kolem 8. hodiny. Po budíčku bylo koupání. Po 

koupání jsme šli po týmech na snídani, ke které byly chleby s máslem a 

paštikou. Po snídani vlčatům začala závěrečka. My jsme měli ranní 

bubnování z potom následoval univerzální krhút ve kterém byl test ze 

zdravovědy, 1/2 poznávání staveb a kimovk. Poté byly ke svačině jogurty s 

rohlíkem. Po svačině byl zase univerzální krhút ve které byla 2/2 

poznávání staveb, poznávání lilií a nakonec hod krikeťákem. Rovnou nato 

navazoval oběd který byl výběrový ze 3 jídel ze zapečených těstovin, 

knedlíky s vajíčkem a knedlíky s masem.  

Po obědě byl poledňák do 15:00 hodin. Po poledním klidu bylo bodování 

úklidu. Pak kolem 15:30 začala etapa na styl skleničkárny po fáborcích a 

po týmech jsme vycházeli po 15 minutách. Ostatní dělali nováčkovskou 

zkoušku a šípy. Etapa trvala kolem 1 hodiny. Po etapě byla svačina a poní, 

už žádná určená činost nebyla. K večeři byli zapečené těstoviny a řízek s 

bramborovou kaší. Pak byl prostřední táborový sněm na kterým se 

udělovaly šňůrky, vlčci a hlasovalo se se o nováčcích velkého oddílu. 

Vlk  

  



15 
 

15. den (Návštěvák) 

Tento den začal budíčkem v 7:30, aby se všechno stihlo. Potom 

následovalo ranní koupání, snídaně a po snídani ranní bubnování. Na 

ranním bubnování se řeklo info jak co bude probíhat a takovéhle věci. Naši 

rodiče začali přijíždět okolo 10. h ranní. Moji rodiče nikoli. Stihl sem být 

půl hodiny na latrýně a i potom jsem dlouho čekal.  

Když konečně moji rodiče přijeli zběžně jsem jim s bratrem ukázal tábor 

a odjeli do Písku. V Písku sme to zakempili u nějakýho kostela blízko u 

Alšova náměstí na kterém sme měli rozchod, když sme tam byli s oddílem. 

Z Alšova náměstí sme šli do kebabu Istambul ve kterém sme také byli s 

oddílem. Já jsem si tam dal jako obykle kebab box s hranolkama za 100 

korun českých.  

Po kebabu sme šli znovu do auta a vyrazili na Orlík. Bohužel sme n Orlíku 

narazili na pár závor, ale naštěstí sme nějakým způsobem našli cestu 

někam kde to bylo dobrý. Před autem sme nafonkli padlboardy a vyrazili 

sme k vodě. Když sme dorazili museli sme přeplavat na klidnější pláž. Na 

pláži sme strávili většinu dne. Po dlouhém koupání sme jeli autem do 

Písku kde sme si dali večeři v pizzerii. Pomodoro kde jsem si dal pizzu s 

pikantním salámem. Po večeři sme měli jet už do tábora, protože už bylo 

moc pozdě. V táboře mi rodiče dali skládaci decatlon židli, doplnili mi 

peníze do Horažďovic a lepší polštář a odjeli.  

Pak, už nás čekala je nepovinná večeře, nepovinné večerní koupání a 

večerní bubnování na kterém nám řekli, že máme dožrat vše co se může 

zkazit. Po bubnování sme šli spinkat. 

Vokoun  

  
Nejlepší čas v regatě: 

Tukan 0:36:05 
Damián 0:36:55 



16 
 

16. den 

Dnes jsme staly v 8:00 hodin ráno šli jsme se koupat pak jsme si vyčistili 

zuby a dali jsme si snídani. Bylo to z nutelou všem to ghutnalo. Pak jsme šli 

dělat s Milanem univerzálního krhuta hazeli jsme s míčkem granatem. Pak 

nam dali obed byli testovíny s omackou. Pak jsme hrali Krabovu etapu. Pak 

jsme se šli koupat a dat si večeři. 

Benjamin 

  

Šampioni v hodu: 

granát – Tukan 33,8 m 
krikeťák – Kamza 40,5 m 
koule – Mýval 8,8 m 
 



17 
 

17. Den 

Ráno jsme se vzbudili a šli na koupání. Po koupání jsme si vyčistili zuby a 

šli na snídani. K snídani byli buchty od maminek z návštěváku. Pak jsme šli 

na pískání morseovky na morseovce pískali: Závěrečka začne lol. Pabyl 

univerzální krhút: turbánek. Pak byla svačina ke který byla mila. Pak bylo 

pokračování univerzálního krhúta: rozdělávání ohně z mokrého dřeva. Pak 

byl oběd k obědu byli těstoviny se sýrovou omáčkou. Pak byl poledňák.  

Po poledňáku bylo bodování pořádku. Pak byla etapa při které jsme 

chodili po modrých faborcich. Pak byla svačina na který bylo jablko. Pak 

byla 2.část etapy luštěním a sásením. Pak byla večeře na který byly 

těstoviny se sýrovou omáčkou nebo krupička. Po večeři byla pro zájemce 

sauna. Po sauně bylo bubnování a scénky týmů který fakt stáli za to. Po 

scénkách jsme šli spát.  

Kolibřík  

  Po pěti dnech deště se 
z dřeva těžce rozdělává 
oheň, avšak Tukan to 
zvládl již za 22 minut 



18 
 

18. den 

Tento den začal jako každý budíčkem v 8:00 a následným koupáním v 

našem čistém rybníce. k snídani byl poslední zbytek buchet a krupicová 

kaše. Celé dopoledne se dělali velké ceny (univerzální krhút) konkrétně 

poznávačky, finská stezka a azimuťák. K svačině byl jogurt s rohlíkem. K 

obědu byla červená omáčka s těstovinovými kohlíky. Jako vždy po obědě 

následoval polední klid a hnedka na to bodování.  

Odpolední program 1. byl zbytek univerzálního krhúta. Odpolední 

program 2. byl velice oblíbený a starobylý indiánský souboj zvaný Muh-

mohwa. Poté následovalo koupání z důvodu velkého ušpinění kečupem 

našich Jojovníků. K večeři byl zbytek červený s rýží. Potom večerní sportík 

s karatistou (Hrady). Po hradech následoval 3. povinné koupání za den 

potom bubnování. Den končí jako každý jinný večerkou po bubnování. 

Zubík 

 



19 
 

19. den 

Den začal budíčkem a koupáním k snídani byl chleba s pomazánkovým 

máslem a dort, protože Lachtan a Čolek měli narozeniny pak bylo ranní 

bubnování kde se četla Prašina 2 následovalo pískání a do svačiny se dělali 

šípy a nováčkovská. Po svačině se hrálo safari a z vydělaných peněz jsme si 

mohli vydražit sladkosti, pak byl oběd bylo lečo. O poledňáku jsem plnil 2. 

část šípu bolesti (vodní mučení), prošel jsem.  

Po poledňáku byla etapa, pak byla svačina. Pak přišly Sportíci a hráli se 

hrady následovala večeře po které se hráli dveře, vyvolávání čísel a 

turborybyčky, pak bylo večerní koupání a bubnování, pak se hrála večerní 

vlajkovaná se Sportíkama a pak se šlo spát. 

Mungo 

 



20 
 

20. den (Výlet do Horažďovic) 

Den začal budíčkem, který byl v 7:00. Poté bylo koupání, snídaně, 

bubnování. Po ranní rutyně jsme vyrazili do Sedlic. Trvalo nám to asi 2 

hodiny. Vlakem jsme jeli do Strakonic kde jsme zjistili, že vlak do kterého 

jsme měli přestoupit má 45 minut zpoždění. Rozhodli jsme se, že 

využijeme linkový autobus, který jel do Horažďovic. Pan řidič byl hodný a 

pustil nás dovnitř.  

Za necelou půlhodinu jsme dorazili na místo a vydali jsme se na cestu do 

bazénu. Cestou jsme se stavili v obchodě kde se nakoupilo pití a 2 rohlíky 

pro každého. Když jsme vyšli z bazénu tak jsme došli na náměstí kde byl 

rozchod na tři a půl hodiny. Já šel se Zubem a Svištěm na kebab, který stát 

pouhých 79 Kč. Po kebabu jsme šli do Coopu kde jsme nakoupili bonbόny 

a pití na závěrečku. S plným batohem sladkostí se vydali do cukrárny kde 

jsem si dal zmrzlinu a větrník. Pak jsme kempili uprostřed náměstí až do 

konce rozchodu. Poté jsme došli na nádraží a jeli zpátky. K večeři byla 

polívka pak už jen bubnování a po bubnování se šlo spát.  

Mýval 

  



21 
 

21. den 

Den začal jako obvykle neboli hlídalo se normálně a najdnou v 6:31 

vytroubili v morseovce ZAČÍNÁ ZÁVĚREČKA! Spískl se budáček, koupání 

nebylo. Rozdělilo se pořadí v jakém se bude na závěrečku vyrážet. 

V 7:02:37 nám s Kikim, Netopýrem a Levhartem řekli ať vyrazíme. 

Předtím jsme si nabraly kapsičky a sušenku a pasnídali se. Asi do devíti 

byla první část. Okruhy krom switche a potom druhá část: Hvězdicovka.  

Asterix 

 

22. den 

Zápis z toho dne bohužel nebyl vypracován. 1 

Levhart 

 

 
1 Poznámka autora. 



23 
 

23. den 

Den pro mě začal neobvykle v 7:00 Když mě Zub vzbudil do služby. V 

osm bylo klasicky koupání. Po koupání byla snídaně ke které byl chleba. 

Pak bylo bubnování kde se řekl pro program (bourání tee-pee). Začalo se 

bourat a byla svačina. Po svačině se stěhovaly věci z týpek a když se 

dostěhovaly, začaly se stěhovat postele a palety. K obědu jsme jedli kolínka 

s červenou. Když skončil poledňák, bylo povinné koupání, a vytahovaly se 

lodě a vor. Pak se postele, pately a vor udklidily do konťáku. Po svačině 

jsme se začali zabydlovat. Když jsem se zabydlel psal jsem zápis. V sedm 

klasicky večeře, která byla velice pestrá protože bylo rizoto nebo 

rýže/kolínka s červenou. Po večeři byly hrady, koupání a bubnování. 

Puma 

  



24 
 

24. den  

Den začal budíčkem v 8:00. Následovala snídaně a potom bubnování. 

Před bubnováním jsem si musel vzít oddílové tričko. A musel jsem jet do 

nemocnice. Kdyš jsme přijeli museli jsme čekat asi hodinu. Na velmi krátké 

vyšetření. Potom jsme jeli do Tesca a koupili jsme si ULTRA BLACK ICE 

CREAM a Matěj a Karatista si koupili k tomu nějaké chilli oříšky pak jsme 

jeli do tábora. Na louce jsme si trochu zadriftili a potom mě vysadili a šel 

jsem do kontejneru uklízet. Rovnali jsme tam špalky a uklízeli a čistily lodě 

potom byl oběd. Potom si pamatuji jen to že jsme měli večeři koupání a 

bubnování a večerku. ULTRA BLACK = ULTRA ČERNÁ 

Netopýr 



25 
 

25. den 

Den začal normálně jako každý budíčkem, koupáním, a snídaní. Po 

snídani jsme dodělávaly bourání, a měli velmi zajímavý program. Hlavně 

se nosily týpiovky, a to svačině byl vanilkový pudink. Pak byla zase další 

práce, a potom oběd ke kterému byla bramborová kaše se slaninou nebo 

rýží. Potom byl prodloužený poledňák, protože hodně pršelo. Ale když se 

spískla svačina tak zase začalo svítit naše oblíbené, milované sluníčko. Ke 

svačině byly melouny, a po svačině se dělaly další práce, jak latry atd... Po 

práci jsme měli večeři, a po večeři sněm. 

Užovka 

26. den 

Zápis z toho dne bohužel nebyl vypracován. 2 

Diblík   

  

 
2 Poznámka autora. 

Největšími přeborníky přes lilie, pražské        
budovy a šifry se tento rok stali Damián a Kiki,  

kteří poznali a vyřešili všechno bezchybně. 



26 
 

Závěrečky 
Tukan tým 

Tato závěrečka byla zajímavá tím, že měla 3 různé části.  

1. část tvořili 4 random okruhy. Během těchto čtyř okruhů se nic moc 

speciálního nestalo (alespoň našemu týmu). Jenom při 3. okruhu se na nás 

valil obrovskej černej mrak, když sme šli ze strážáku. Také se začali psát 

vzkazy na papírky ve skleničkách např. Šerif je hloupej (sklenička u 

hřibitova za Radobytcema). 

2. část byla hvězdicovka a nechodilo se po skleničkách ale pro pytlíčky 

s Plutoniem, aby sme doplnili nádrže Deloreanu. Pytlíčky se nacházeli 

v hodně blízkém okolí jako třeba Kwakibouda nebo skruž za Bohdanem. 

Našemu týmu stačilo dojít jen pro 8 pytlíčků Plutonia, aby sme měli plnou 

nádrž.  

3. část závěrečky byl závěrečný okruh. Tento okruh začal u cedule pozor 

lom, pokračoval na stavidlo u rybníka za Kožlím u Čížové. Po těchto 

zdánlivě neviných skleničkách sme zamířili k cetuli Šamonice a pak do 

autobusové zastávky v Paměticích, tam už sme byli všichni mrtví a vůbec 

nás nepotěšilo že máme jít ke kapličce jižně od Drhovle, kterou sme 

nemohli najít, tak sme zavolali do tábora. Když sme konečne došli ke 

kapličce jižne od Drhovle tak sme se podepsali a šli ke kapličce 

Mladonscké mlaky odkud jsme šli k ceduli rozhledna velký kamík n které 

čekal Nik, Tranďák a Tintin. 

Vokoun 

  



27 
 

Jedinečný tým Kozomila Kozyráda 

Ráno nás vzbudilo - celkem nečekaně - troubení z mnoha aut. Po slovní 

úlevě (jdi se zabít) jsme se sešli na náměstí a byla scénka. Dle času v 

Deloreanu bylo 6:30, 21.7.2023 n.l. Bylo nám vysvětleno, že budeme 

cestovat v čase po okruzích v týmech (jak překvapivé). My jsme tedy 

vyrazili na první okruh, který nás zavedl nejdříve k vraku u hasičárny a 

pak za Pančár. Cestou jsme potkali Kikiho, šli jsme okruh za ním. Trochu 

jsme se zdrželi na Strážáku a ve Strážovicích jsme potkali Mývala a 

pokračovali do dolu. Už u kapličky jsme s Kamzíkem trochu nadávali na 

složení našeho týmu, neboť zbytek lidí byli nováčci. Navíc Fenix se 

předtím zrakvil a Štěrka už od začátku bolely nohy. Mimochodem, ve 

skleničkách nebyl klasický papír tým-čas-poznámka, ale i stará fotka s 2 až 

3 písmenky, ze kterých na konci vznikaly palindromy (nevyvléknete tenké 

lvy ven).  

Jako druhý okruh jsme šli k zastávce v Holušicích, na Mužeťák, k Fort 

Hary a přes hasičárnu zpět. Jako jídlo dělala Honzina vynikající a také 

nekonečné lívance a na cestu jsme dostávali sušenky a přesnídávky. Na 

třetím okruhu si Kamzík začal povídat se Štěrkem, aby déle vydržel, a poté 

bylo jeho úsilí zničeno objednanými dešti v několika vlnách. První nás 

zastihla v Kožlí u Čížové, druhá po cestě do Soběšic. Po projití Podolí II a 

Kaprova kruháku jsme šli do Malčic a začalo brutálně pršet. Všichni (i 

sklenka v Malčicích) jsme byli durch a mě nepomohl ani deštník. V tomto 

okamžiku již byly pozdní odpolední hodiny zbytek našeho týmu se velmi 

táhl.  

Poslední okruh první části (klíčové slovo: první) vedl za hřbitov 

Radobytcích, do obory u Cerhonic (kel) do Malčic skrz les (kel) a kúlům. 

Druhá část závěrečky se skládala z chození po blízkých sklenkách s 

pytlíčky s plutonem – cíl je naplnit nádrž. K večeři Honzina usmažila 

karbanátky. My jsme navštívili 3x Bořice, Kwaki, Panely, Obětiště, Mazánku 

a jen s Kamzou jsme běželi ke křížku u Malčic. Za bonusový čas byl flákací 

vouchery. Díky bohu. Cca v jednu hodinu ráno pro nás začal třetí část – 

poslední okruh.  



28 
 

Vyrazili jsme minutu po Tukanovi a přišli k první skleničce u Pozor Lom 

a k rybníku za Kožlí. Pak přicházeli boží rány, jedna za druhou. Šamonice. 

Pamětnice. Drhovle. Mladotické Mlaky. Velké Nepodřice. A nakonec, když 

se zdálo že cílová destinace je Písek, dorazili jsme v 5 ráno na rozhlednu 

Velký Kamýk, kde na nás už čekal dr. Brom a Tranďák. Poté nekonečné a 

strastiplné cestě jsme vylezli na rozhlednu a užívali východ slunce. Pak pro 

nás přijel Nik a my mohli konečně spát. Pak pro nás přijel Nik a my mohli 

konečně spát. Závěrečka pro nás trvala (jen) 23,5 hodin.  

Damián 

TEAM ZUB 

Tato závěrečka začala cca v 6:30 tím že roveři začali autama troubit 

ZAČÍNÁ ZÁVĚREČKA. Po tom byla scénka kde Nik řekl že je potřeba zničit 

Delorean. V 7:00 začaly týmy po 5 minutách vyrážet. Poslední tým (což byl 

Zub) vyrazil v 7:30. Byly čtyři okruhy. První okruh byl: kaplička u Dolu → 

zastavka v Lomu → cedule Strážovice → Strážák → zastávka Radobytce → 

dveře vraku (Bořice) → tábor. Druhý okruh byl: zákaz vjezdu → zastávka 

Kožlí → kaplička Podolí II → kříž v Malčicích → tábor.  

Třetí okruh byl: úl u brambůrky → zastávka v Malčicích → kaplička v 

Oboře (u Radobytců) → Hřbitov u Radobytců → křížek za Pančárem → 

Hasičárna (Bořice) → tábor. Čtvrtý okruh byl: zastávka Holušice → Skruž 

na Mužeťáku → Trafostanice Dolu → Parkoviště Fort Harry → Křížek 

Jarotice-Strážovice → Hasičárna → tábor. Druhá část se skládala z chození 

po okolí např. Jelenní skok, Suchý dub, Obětiště, Křížek u Malčic. Jakmile 

jsme nasbíraly dost plutonia začala třetí čast.  

To byla „Křivka“ (okruh co se nevrací do tábora). Cesta byla: Cedule 

„Pozor Lom” → pomník za Kožlí → Šamonice → Zastávka Pamětice → 

Kaplička v Mladických Malčicích → Kaplička v Drhovlicích → Značka 

„Rozhledna Velký Kamík” →  Rozhledny „Velký Kamík“. Pak nás Nik 

Deloreanem odvezl zpět do tábora. Konec závěrečky. 

Puma  



29 
 

Tým Mýval 

Tato závěrečka začala jako každá, ale dost nepříjemně. Asi ne třičtvrtě va 

sedm tím, že na nás roveři začali houkat. Houkali začíná závěrečka. Dali 

nám 15min na to abychom si zabalili. Náš tým (Mývalův) vyrážel jako třetí. 

Vyráželi jsme na 1. část závěrečky, neboly okruhy. Bylo jich 4 okruhy. 4 

okruh se ještě v průběhu. Fungovalo to tak, že se dva týmy poslaly proti 

sobě na jednom okruhu. My jsme došli jako první. Ve druhé části jsme 

dozbírávali plutónium. Na tomto okruhu jsme strašně zpomalili, protože 

se Mýval strašně přežral lívancema a bylo mu špatně. A taky byla tma a já a 

Čolek jsme byli jsme unavení. Užovka byl ale pod hyperákem takže byl 

strašně hyperaktivní.  

Když jsme už konečně dokončili 2 kolo závěrečky začala třetí část. 

Donést plutónium do nádrže Deloreanu. Bylo to 13 km daloko na rohlednu 

Velký Kamík. Cestou jsme procházeli vesnicemi jako Velké Nepodřice nebo 

Pamětice. Na většině skleniček jsme odpočívali. Naštěstí jsme chodili s 

Kikim takže to nebylo tak strašné. Když jsme došli k rozhledně tak na nás 

čekal Nik s Deloreanem a Matěj s jeho autem. Předtím než nás odvezli do 

tábora tak jsme vylezli na rozhlednu kde jsme si dali foto a jelo se do 

tábora. 

Šerif 

  



30 
 

Team Kiki 

Všichni věděli, že to přijde. Vše začalo v cca 6:38 Nikovým troubením. 

Potom zapískali nástup. Zdělili nám, že začíná závěrečka. V cca 7:10 nás 

poslali na 1. okruh: Hasičárna Bořice, křížek u Pančáru, zastávka 

Radobytce, vysílač Strážovice, Lom, Dol a posed.  

2. okruh: Bramboří louka, Malčice křížek, Podolí II, Kožlí, Pozor Lom, 

Kwaki bouda, Tábor.  

III. okruh: Bořice, křížek Bořice a Jarotice, Parkoviště Fort Harry, Dol 

Trafostanice, Mužetice a Tábor.  

IV. okruh: Malčice zastávka, Obora, Hřbitov Tábor.  

II. část byla hvězdicovka, např. Bořice kaplička a zpátky. Takhle jsme 

chodili, dokud jsme neměli plnou nádrž. Pote započala  

III. část ktera začala: Pozor Lom, rybník Kožlí, Šamonice, Pamětice, 

Drhoule, Mládonické Mlaky, Velké Nepodřice. Vše skončilo na rozhledně 

Velký Kamýk. Pak nás Nik odvezl Felícií do Tábora. Ušli jsme cca 65 km. 

Skončili jsme 5.  

Levhart  

  



31 
 

Tým Svišť 

Tento den jsem měl službu. V cca 6:00 Ráno jsem mazal s Honzinou 

chleby po 30 minutách me vyhodili že bude scénka. Roveři se rozmístili 

kolem tábora s autama a začali troubit ZAČÍNÁ ZÁVĚREČKA. Po tom byla 

scénka kde Nik řekl že je potřeba zničit Delorean. Šli jsme se zabalit. V 

7:00 začali týmy po 5 minutách vyrážet. Byli čtyři okruhy a 1. byl zákaz 

vjezdu, zastávka Kožlí, kaplička Podolí II, kříž v Malčicích a tábor. 2. byl 

kaplička v dole, zastávka v lomu, cedule Strážovice, Strážák, zastávka 

radobytce, Bořice tábor.  

Když jsme došli 2 - okruh bylo hodně pozdě takže jsme dostali lívance 

které byly k obědu a rovnou i karbanátky. 3.okruh byl u brambůrky, 

zastávka v Malčicích kaplička v Oboře (u Radobytců), Hřbitov u Radobytců, 

křížek a pančárem, Hasičárna (Bořice) a tábor. 4.okruh jsme nešli bylo 

moc pozdě tak jsme začali druhou část hvězdicovka. Šli jsme na určené 

místo tam vzali pytlík s plutoniem a zpět do tábora a takhle pořád dokola. 

Dostali jsme žolíky nakonec jsme chodili jen ve dvou když všechny týmy 

byly pryč. Po nějaké době nám řekli ať dojdem poslední 4.okruh. Když 

jsme se vrátili tým mohl jít spát mě karatista nechtěl pustit tak jsem dál 

ještě pokračoval ve hvězdicovce. Po asi cca 1 h mě nechal jít spát. 

Svišť  



32 
 

Roverský puťák (11. - 12. den) 

10. den tábora po bubnování jsme se dozvěděli, že bude roverský puťák. 

11.den tábora v 8:30 jsme se začali pomalu vypravovat. Seznam jídla na 2 

dny: Šáteček, perník v alobalu, hamánek, 20 porcí krupičky pro 9 lidí, 2 

bochníky chleba s májkou, hrachovou kaši, jogurt. Demokraticky jsme si 

odhlasovali, že půjdeme za klackem. Tak jsme vyrazili k lišce a tam našli 

krásný a ohebný klacek. Motali jsme se nějakýma šoustkama kolem křížku 

a panelů. Pak nás klacek zavedl kolem Vraňáků přes Malčice a za dálnicí 

jsme našli krásný spot u nějakého rybníka se třemi stromy a křesly.  

Měli jsme tam být jenom na oběd, ale nakonec jsme tam zůstali přes noc. 

K večeři byla krupička a když se blížila noc začali jsme se stavbou našeho 

doupěte. Kolem 11 hodiny jsme šli pomalu spát. V noci spadlo jenom pár 

kapek, takže nikdo nezmokl. Probudili jsme se kolem 11 hodiny ranní. 

Sklidili jsme věci a pomalu vyrazili zpět do tábora. 

Vlčí Zub 

  



33 
 

Tři zlaté šípy 
Kamzík 

 1. šíp 

 Mlčení bylo celkem jednoduché. Jenom bez mluvení nejde moc křičet na 

malý děti. Jedinej moment kdy sem měl na mále bylo při Nikový etapě. 

Zrovna jsem žral hromadu špaget. Zrovna jsem spolkl velký sousto a chtěl 

jsem si nahlas povzdechnout. Naštěstí jsem to neudělal. 

 2. šíp 

 Hlad už mi dal trochu zabrat. Celý den jsem byl hrozně slabý, což se 

vzhledem k tomu, že byla běhací etapa bylo vskutku nemilé. Zkoušku jsem 

navíc málem pokazil při rozdávání Céčka. Naštěstí mi to ale bylo uznáno. 

3. šíp 

 Z plnění tohoto šípu mám asi nejsilnější zážitek. Takže ho sem popíšu 

detailněji než předchozí. Nejdříve mě musel Lachtan odvíst na určené 

místo. Čekal jsem na něj v jídelně. Už jsem měl vše zabaleno. Vzal jsem si 2 

celty, spacák, igelit, nůž, a provázek. Za nedlouho přišel Lachtan a vyrazili 

jsme. Odvedl mě do remízku nad latrýnou, řekl mi “pápá” a odešel.  

Počal jsem se tedy zabydlovat. Rozhodil jsem si igelit, zalezl do spacáku a 

přikril se celtou. Neuplynula ani minuta a už na mě začali dělat nálet 

komáři. Po asi 10ti minutách jsem jim podlehl a začal jsem přemýšlet co 

snima. Tak jsem si vyřezal kolíky a postavil rovera (kvůli komárům). Jen co 

jsem znova zalezl, začalo hrozně pršet a já děkoval komárům že mě 

donutili stavět. Potom už mi jen proběhl kolem tarpu nějakej hekající 

srnec ale to už mě nijak nerozhodilo. Ráno jsem si jenom zbalil a vyčkávál 

na pískání. 

Kamzík  



34 
 

Mini 

1. šíp 

 Jako první šíp bylo mlčení. Měl sem tři pokusy a dal jsem to až na ten 

třetí. Na tom pokusu to bylo ze začátku lehký ale potom se pokusily mě 

rozesmát ale i tak sem to dal. 

2. šíp 

 Druhej byl hlad. Kterej sem skoro nedal když sem viděl že k svačině 

bude perník. Ale lachtan byl hodnej a nechal mi dva kousky na noc. 

3. šíp 

 Jako třetí a poslední šíp bylo přespávání mimo tábora. Myslel sem že to 

bude v pohodě ale byla bouřka takže všechny moje věci byly mokrý. Ale 

nakonec sem to dal sice sem byl mokrej ale dal sem to. 

Mini 

  

Dělání ohně ze špalku se neobešlo bez vaření 
čaje. Samotnou vodu uvařit dokázali 
nejrychleji: 

1. Kamzík 9:45 min 
2. Tukan 11:01 min 
3. Mungo 11:20 min 



35 
 

Puma 

1. Zlatý šíp (17. den) 

 Tento šíp byl pro mě asi nejtěžší. Ná pískání se pískalo Závěrečka začne 

LOL. Pak bylo UKáčko, Vázal se turbánek. Po svačině (ke které byla 

sušenka) bylo UK rozdělávání ohně z mokrého dřeva. Přitom jsem se bál 

prořeku. Naštěstí jsem se neprořekl kvůli tomu že mi došly sirky. K obědu 

byla kolínka se sýrovou omáčkou.  

Po obědě jsem šel do služby kde jsem převážně pumpoval vodu. Na konci 

poledňáku bylo nepovinné koupání. Na odpoledním programu byla Tin-

tinova etapa (první část). Po svačině byla druhá část Tin-tinovy etapy. K 

večeři byl zbytek z oběda a krupička. Pak se někteří šly saunovat a pro 

zbytek bylo volno. Po bubnování byl scénky. 

 2. Zlatý šíp (18. den) 

 Tento šíp nebyl nejtěžší ale byl těžší než jsem čekal. K snídani byly 

buchty a porridge. Snědl jsem dvě buchty. Po pískání (kde se pískalo 

Modifikovaný kukuřičný škrob) byl Univerzální Krhút stavění tarpů na čas. 

Následovala svačina (byly broskve a blumy). Potom byly v tom pořadí: 

Finská stezka → Poznávačka Lilie/Praha a šifry alias pětiboj. K obědu byla 

Červená a Poridge. Poté byl poledňák a čtení Prašiny. Pak pokračoval 

pětiboj. Po pětiboji byla svačina a šíp lilií/znalce Prahy kdo splnil 

požadavky, jinak Much-Mochva. Následovalo koupání (povinné!!) a večeře, 

ke které byly zbytky z oběda. Když se všichni (kromě mě) najedly byly 

hrady. Pak už bylo jen koupání a bubnování. 

 3. Zlatý šíp (noc z 19. na 20. den) 

 Tento šíp byl (alespoň pro mě) nejlehčí. Asi v 22:00 mě Lachtan zavedl 

někam náhodně do lesa (to jsem ještě netušil že jsem u suchého dubu). 

Rozložil jsem si igelit na to spacák, a přikryl jsem se celtami. Zanedlouho 

jsem usnul. Ráno mě hodinky vzbudili v 6:20. Zabalil jsem se a vyčkával 

jsem 6:55. Pak jsem se začal pohybovat směr tábor a splnil jsem zkoušku. 

Puma  



36 
 

Damián 

 1.šíp 

 Mlčení jsem ze tří šípů považoval za ten nejtěžší a psychicky jsem se na 

něj připravoval celé ráno. Plnil jsem ho 16. táborový den, teda den po 

návštěváku. Po zadání šípu bylo pískání, díky tužce a papíru jsem dostal i 

body. Dopoledne jsem byl ve službě, ale spíš než službu jsem s ostatními 

dělal velké ceny (Univerzálního Krhúta). Zatím největší výzvou byl dlouhý 

běh (ke křížku a zpět), ve kterém jsem mlčky skončil 4. K obědu jsme vařili 

velmi pracné těstoviny na sladko a po poledňáku jsme při zvítězili v 

Krabově etapě – Spojování dřívek. Nastala pak období náročnější na 

mlčení, málem jsem se prokecl při řezání dřeva a náročný byl také po 

večeři fotbal. Po koupání bylo bubnování a já si pak mohl vesele pískat, 

zpívat i povídat. Zvládl jsem to na druhý pokus. 

 2.šíp 

 Hlad jsem už od začátku považoval za nejjednodušší, nakonec se ukázal 

být ten nejtěžší. 17. ráno jsem si dal snídani a došel na latrýnu, a už na 

bubnování měl hlad. Dopoledne se vázal turbánek na velké ceny a byl oheň 

z mokrého dřeva, k obědu byla lákavá kolínka se sýrovou omáčkou. 

Odpolední program se skládal z chození po modrých fáborcích. Díky 

Kikiho neschopnosti hledat fáborky jsme šli dva týmy spojené, ještě nás 

dohnal Tukan.  

V půlce cesty jsme prošli hnízdem včelomudů a ti nás strašně pokousali. 

U cesty k Vraňákům jsme nalezli almanach a vydali se na na sváču. Po 

sváče se luštili šifry z almanachů a já zvládl okolo čtyřiceti dlouhých 

morseovek. Po večeři jsem hladov podstoupil večerní indiánskou saunu a 

málem kvůli šalvěji nepřežil. Po bubnování byly ve sněmáči scénky, naše o 

zrození Krhúta získala 39 bodů ze 40 (díky Matěji). Pak jsem přišel a 

zabořil lžíci do výborných zbytků od oběda. 

  



37 
 

3.šíp 

 Tento šíp jsem plnil v noci ze 19. na 20., ten večer byly ještě hry se 

Sportíky. Lachtan mě odvedl do bukového lesa cca nad latrýny. Nejdříve 

jsem se pokusil postavit rovera na příliš tlustý strom, následně jsem ale 

provaz uvázal, ale zapomněl jsem nůž a klacíky mi nešly zabodávát a tak 

jsem došel k názoru, že pršet nebude a na prvotní místo jsem si položil 

celtu, igelit a spacák. Druhou celtu jsem využil jako odkládací prostor. Na 

stejném místě přede mnou prý spal Kamzík a nadával na vlny komárů. 

Během mého spaní jich naštěstí útočilo málo. Ještě chvíli jsem se snažil 

usnout, ale něco mi neustále bzučelo do ucha, a komáři to nebyli. Pak jsem 

konečně usnul.  

Ráno jsem se vzbudil celkem časně, zabalil všechny věci do celty a 

přesunul se kus nad smrky nad latrýnami. Tam jsem asi 2 hodiny čekal, 

během té doby jsem pozdravil východ slunce, zaslechl Milana čistit latrýny 

nebo Honzinu ráno v kuchyni. Po tom dlouhém čekání se náhle ozvala 

píšťalka a já se hnal kolem zmatených Sportíků k náměstí. 

Damián 

  



38 
 

Diblík 

1. šíp 

 První šíp byl asi ten nejtěžší, zvládl jsem ho na 2 pokus. Začal jsem ho 

plnit 5 den tábora. Už od té doby co jsme vyšli ze sněmáče všichni mě 

začali zdravit a na něco se ptát. Až do konce poledňáku mi bylo jedno jestli 

promluvím ale pak jsem si začal lávat pozor. Před koupáním mi Karatista 

začal říkat vtipy. Pak bylo bubnování a já měl hotovo. 

2. šíp 

 Druhý šíp, který jsem myslel že bude dost lehký, ale to jsem se mýlil. 

Docela vtipné bylo že mi všichni dávali nějaké jídlo. V podvečer se mi 

zhladu začalo dělat nevolno ale už jsem to musel vydržet. 

3. šíp 

 Třetí šíp jsem myslel že bude strašně lehký. On by byl kdyby nepršelo. Po 

bubnování mě Lachtan s Tkaničkou k vchodu do Bořic. V noci mně přišlo 

navštívit pruse ale po minutě zase odešlo. Přes noc jsem se asi 3x probudil 

kvůli dešti. Probudil jsem se v 7:46, rychle jsem se sbalil a vyčkával na 

písknutí. A bylo hotovo. 

Diblík 

  

Cenu nerychlejšího stavitele tarpu 
roku 2023 získávají: 

 
Kamza & Kiki 31,33 sekundy 



39 
 

Tři orlí pera  
Karatista 

1. Orlí pero 

 První orlí pero jsem si dal na 4. táborový den. Bylo to nenáročné, 

pomáhal jsem Milanovi roznášet etapu. Problém byl večer předem, když 

začaly přepady a v táboře se mnou zůstali Perník a Háňa a nebyli moc 

nadšení z mého mlčení. 

2. Orlí pero 

 Druhé orlí pero jsem měl 7. táborový den. Byl výlet do Písku, tam jsem 

měl hlad a koupil jsem si kebab s sebou. Večer po vyjmutí jsem měl 

grilování. 

3. Orlí pero 

 Třetí orlí pero bylo 13. den. Zkouška začala za světla před budíčkem. V 

jídelně jsem od Ajaxe dostal trasu, vybavení a jídlo. Poslední koho jsem 

viděl byl Užovka, který měl hlídku. Z Tábora jsem vyrazil po cestě rychlým 

krokem, chtěl jsem využít toho, že ještě spí i nejčilejší důchodci. Když jsem 

narazil na první vesnici, tak jsem ji opatrně obešel a 10 minut čekal, abych 

měl jistotu, že přes silnici nepojede žádné auto.  

Pak jsem pokračoval svižným tempem lesem a zatím se mi poštěstilo, že 

jsem na cestě kromě zvěře nikoho nepotkal. Z dálky vidím vesnici a 

přemýšlím o plánu, jak se přes ní nepozorovaně dostat. Po 15 minutách a 

jedné přeběhnuté silnici se mi to podařilo. Šplhám lesem do kopce, sice 

nahoru vede pěkná cesta, ale kdyby dolů sjížděl cyklista, tak se mu 

nestihnu schovat.  

V lese narážím na kolouška a naše pohledy se na vteřinu střetly, ale asi 

jsem byl moc oblečený a utekl. Potkávám vykopanou díru, původně jsem si 

myslel, že je hrob, ale měl na jedné straně sedátko a na druhé schody. 

Dorazil jsem na první místo odpočívám a dávám si tatranku, kupodivu ani 

nebyla prošlá. Pokračuji v cestě. Tentokrát u silnice čekám 30 minut.  



40 
 

Pokračuji po značce, ale moje tempo se zpomalilo a na každé křižovatce 

opatrně nahlížím, jestli někdo nejde. Za pár kilometrů slyším motorovou 

pilu, půlkruhem jí obcházím lesem, abych jí sotva slyšel.  

Brodím se potokem a pak si na chvíli sednu než oschnu, svačím a 

kontroluji trasu. Vyrážím dál, čekám u silnice, přebíhám ji a pokračuji po 

lesní cestě. V dáli slyším kolo, tak rychle skáču za křoví. Měl jsem kliku, 

kdyby nepřijížděl zatáčkou, tak mě mohl vidět. Od toho momentu chodím 

50 metrů od cest. Je to náročnější na navigaci, ale je to bezpečnější.  

Po hodině hledání nacházím druhou lokaci. Chvíli se vracím po cestě, po 

které jsem přišel a pak uhýbám do pole, po kterém asi půl hodiny jdu. 

Najednou za mnou slyším traktor. Rychle hledám místo, kam se schovat. 

200 metrů ode mě je les. Přikrčený utíkám do lesa a schovávám se za 

pásmem smrčků, traktor projel a já si oddechl.  

Začínám Přemýšlet, kde jsem a odhaduji kudy jít. Po několika minutách u 

lesa silnici a držím se od ní 50 metrů a najednou vidím známý předmět – 

cedule na odbočku Fort Harry. Přebíhám podél remízků až ke kapličce u 

Dolu. Vydávám se na cestu k táboru.  

Mám žízeň, voda mi došla před hodinou. Sundavám batoh a vyrážím ke 

studánce se zprávou a prázdnou flaškou. Studánka je bohužel vyschlá, tak 

jen pokládám zprávu a jdu tišit žízeň osvědčenou metodou: nabírám vodu 

z rybníka a vracím se ke svým věcem, vytahuji kapesníky překládám přes 

hrdlo lahve a přikládám rty. Voda teče pomalu, ale přece jen něco. 

Přesouvám kapesník a zůstalo na něm zelené kolečko, několikrát opakuji 

než žízeň ustoupí.  

K večeři mám chleba s jépéčkem a usínám. Ráno se vzbudím na východ 

slunce, je krásný. Vyčkávám na budíček. Konečně se píská a já vyrážím k 

táboru a jsem rád, že jsem zkoušku zkusil. 

Karatista 

 



 

Elektronickou verzi a všechny fotky naleznete na krhuti.cz                              Knihu vytvořil: Papája 2023  



 

 

Těšíme se na vás příští rok! 
 


